
CZ.02.2.69/0.0/0.0/19 _073/0016947 
U21 – Zkvalitnění grantové soutěže a výuky v doktorských studijních programech na UJEP 
Implementace doktorských grantů 
 

   

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

pořádá odbornou přednášku 
 

Bibliometrie v humanitních vědách 

Přednáška se uskuteční dne 29. 3. 2023 13:00 -21:00 

Místo konání: FF UJEP, A 204 

Lektor: RNDr. Ondřej Majer, CSc. 

 

Program: 
 

V přednášce se seznámíme s hlavními bibliometrickými databázemi (WoS, Scopus) a se základními 

ukazateli, které se v nich používají (Imapakt faktor, Article Influence Score, resp. Scimago Journal 

Rank). Ve druhé části probereme základní postupy metodiky M17+ a způsob, jakým se v ní používá 

bibliometrie. Dále se budeme zabývat vhodností použití bibliometrických ukazatelů pro jednotlivé 

vědecké obory se zaměřením na novinky, které připravila firma Clarivate (databáze WoS) s ohledem na 

rozšíření možností využívání bibliometrie v humanitních a společenských vědách. Na závěr budeme 

diskutovat problematiku používání bibliometrických ukazatelů při vnitřním hodnocení vysokých škol, 

resp. fakult. 

Přednáška je určena studentům doktorských studijních programů. 

V případě zájmu kontaktujte Fakultního koordinátora SGS a vzdělávacích 

aktivit FF michela.koumarova@ujep.cz  

 
 

mailto:michela.koumarova@ujep.cz

